रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. NO. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-06052020-219302 CG-DL-E-06052020-219302

> असाधारण EXTRAORDINARY

> > भाग II—खण्ड 4

PART II—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 04] No. 04] नई दिल्ली, बुधवार, मई 6, 2020/वैशाख 16, 1942

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 6, 2020/VAISAKHA 16, 1942

रक्षा मंत्रालय

(भूतपूर्व सैनिक कल्याण विभाग)

शुद्धि पत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2020

धर्मार्थ निधि अधिनियम, 1890 के मामले में

और

सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष (एबीसीडब्ल्यूएफ), नई दिल्ली के मामले में

सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष (एएफबीसीडब्ल्यूएफ), नई दिल्ली पढ़ा जाए।

का. नि. आ. 04(अ).—हमारी दिनांक 17 जुलाई, 2017 एसआरओ 25 (अ) की अधिसूचना, दिनांक 25 जुलाई, 2017 को यथासंशोधित और एसआरओ सं. 27 (अ) दिनांक 25 जुलाई, 2017 को प्रकाशित, के अनुक्रम में यह सूचित किया जाता है कि दिनांक 25 जुलाई, 2017 की अधिसूचना में निम्नलिखित परिवर्तन किए जाएं।

2. संशोधित सहायता निम्न प्रकार से होगी:

1960 GI/2020 (1)

क्र. सं.	युद्ध हताहत	मौजूदा राशि	अनुमोदित मूल राशि
		(लाख में)	(लाख में)
i)	युद्ध हताहत (घातक)	2.00	8.00
ii)	युद्ध हताहत (60% और इससे अधिक अशक्तता)	2.00	8.00
iii)	युद्ध हताहत अशक्तता के कारण अयोग्य	2.00	8.00
iv)	युद्ध हताहत (60% से कम अशक्तता)	1.00	4.00

3. चूंकि नौसेना और वायुसेना के युद्ध हताहतों को भी शामिल किया जाएगा, इसलिए इस कोष के नाम और अन्य संबंधित प्रावधानों को तद्नुसार संशोधित किए जाने की आवश्यकता है। दिनांक 17 जुलाई, 2017 की मूल अधिसूचना एसआरओ 25 (अ) में निम्नलिखित परिवर्तन किए जायेंगे:

क्र. सं.	मद/प्रावधान	मौजूदा	प्रस्तावित
1.	शीर्षक:	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष, नई दिल्ली के मामले में	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष, नई दिल्ली के मामले में
2.	भूमिका (पैरा 1)	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष, नई दिल्ली	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष, नई दिल्ली
3.	अनुसूची 'क'	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष,	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष
4.	अनुसूची 'क'	सेना	सेना, नौसेना और वायु सेना
5.	अनुसूची 'ख'	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष (एबीसीडब्ल्यूएफ) के संचालन की स्कीम	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष (एएफबीसीडब्ल्यूएफ) के संचालन की स्कीम
6.	अनुसूची 'ख' पैरा 1 – लघु शार्षक	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष (एबीसीडब्ल्यूएफ)	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष (एएफबीसीडब्ल्यूएफ)
7.	पैरा 2- परिभाषा; कोष	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष (एबीसीडब्ल्यूएफ)	सशस्त्र सेना युद्ध हताहत के कल्याण कोष (एएफबीसीडब्ल्यूएफ)
8.	पैरा 3- कोष का उद्देश्य	सेना	सेना, नौसेना और वायु सेना
9.	पैरा 8- प्रबंधन समिति	अध्यक्ष: माननीय रक्षा मंत्री उपाध्यक्ष: माननीय रक्षा राज्य मंत्री सदस्य: चीफ ऑफ आर्मी स्टाफ रक्षा सचिव सचिव, भूतपूर्व सैनिक कल्याण सचिव, रक्षा वित्त/वित्तीय सलाहकार (रक्षा सेवाएं) एडजूटैंट जनरल सदस्य सचिव: डीडीजी (वेलफेयर), सी एण्ड डब्लू डायरेक्टरेट एजी ब्रांच	अध्यक्ष: माननीय रक्षा मंत्री उपाध्यक्ष: माननीय रक्षा राज्य मंत्री सदस्य: चीफ ऑफ डिफेंस स्टाफ चीफ ऑफ आर्मी स्टाफ चीफ ऑफ नेवल स्टाफ चीफ ऑफ एयर स्टाफ रक्षा सचिव सचिव, भूतपूर्व सैनिक कल्याण सचिव, रक्षा वित्त/वित्तीय सलाहकार (रक्षा सेवाएं) एडजूटैंट जनरल सदस्य सचिव: डीडीजी (वेलफेयर), सी एण्ड डब्लू डायरेक्टरेट एजी ब्रांच
10.	पैरा 15- नगदी/चेक/डिमांड ड्राफ्ट/आनलाइन ट्रांसफर [उप-पैरा (i)] की प्राप्ति की प्रक्रिया	सेना युद्ध हताहत कल्याण कोष (एबीसीडब्ल्यूएफ)	सशस्त्र बल युद्ध हताहत कल्याण कोष (एएफबीसीडब्ल्यूएफ)

11.	पैरा 16-वित्तीय	एडीजी, एमपी	एडीजी, एमपी
	सहायता का वितरण	• • •	्र. कार्मिक सेवाएं निदेशालय, एकीकृत
	[उप-पैरा (i)]		मुख्यालय, रक्षा मंत्रालय (नौसेना)
			आईएएफबीए, वायु सेना मुख्यालय
12.	पैरा 16-वित्तीय		एडीजी, एमपी
12.		् एडाजा, एमपा 	, , ,
	सहायता [उप-पैरा-(ii)]		कार्मिक सेवाएं निदेशालय एकीकृत मुख्यालय,
	का वितरण		रक्षा मंत्रालय (नौसेना) आईएएफबीए, वायु
			सेना मुख्यालय
13.	पैरा 16-वित्तीय	एडीजी, एमपी	एडीजी, एमपी
	सहायता [उप-पैरा-(ii)]		कार्मिक सेवाएं निदेशालय
	का वितरण		एकीकृत मुख्यालय
			रक्षा मंत्रालय (नौसेना) आईएएफबीए, वायु
			सेना मुख्यालय
i	युद्ध हताहत (घातक)	2.00	8.00
ii	युद्ध हताहत (60%	2.00	8.00
	इससे अधिक अशक्तता)		
iii	युद्ध हताहत अशक्तता	2.00	8.00
	के कारण अयोग्य		
iv	युद्ध हताहत (60% से	1.00	4.00
	कम अशक्तता)		
14.	पैरा 17- लेखा परीक्षा	एबीसीडब्ल्यूएफ	एएफबीसीडब्ल्यूएफ

4. अधिसूचना की अन्य सभी विषय-वस्तु और इस कोष के कार्यान्वयन के लिए व्यवस्थाएं अपरिवर्तित रहेंगी। सेना मुख्यालय (एजी ब्रांच) इस योजना को लागू करना जारी रखेगा और कमी होने पर सीएसआर के माध्यम से जब और जैसे आवश्यक होगा, निधि की व्यवस्था करेगा।

[फा. सं. 7(5)2016-डी(आरईएस-II) दिनांक 6 मई, 2020] पुडी हरी प्रसाद, संयुक्त सचिव (ईएसडब्ल्यू)

MINISTRY OF DEFENCE

(Department of Ex-Servicemen Welfare)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 6th May, 2020

IN THE MATTER OF THE CHARITABLE ENDOWMENTS ACT,1890

AND

IN THE MATTER OF ARMY BATTLE CASUALTIES WELFARE FUND (ABCWF), NEW DELHI MAY BE

READ AS

(ARMED FORCES BATTLE CASUALTIES WELFARE FUND, (AFBCWF) NEW DELHI

S.R.O.04(E).— In continuation of our Notification dated 17 July, 2017 S.R.O. 25(E) as amended on 25 July, 2017 and published under S.R.O. No. 27(E) dated 25 July, 2017, it is intimated that the following changes may be done in the Notification dated 25 July 2017.

2. The revised assistance will be as follows:

Sl. No.	Battle Casualties	Existing Amount (in lacs)	Approved in Principal Amount(in lacs)
i	Battle Casualties (Fatal)	2.00	8.00
ii	Battle Casualties (Disability 60% and above)	2.00	8.00
iii	Battle Casualties invalided out due to Disability	2.00	8.00
iv	Battle Casualties (Disability less than 60%)	1.00	4.00

3. Since the Battle Casualties of Navy and Air Force will also be included, the nomenclature of the Fund and other relevant provisions are required to be modified, accordingly. The following changes will be effected in the original Notification S.R.O. 25 (E) dated 17th July, 2017:

Sl.No.	Items/Provisions	Existing	Proposed
1.	Heading:	IN THE MATTER OF ARMY BATTLE CASUALTIES WELFARE FUND, NEW DELHI	IN THE MATTER OF ARMED FORCES BATTLE CASUALTIES WELFARE FUND,NEW DELHI
2.	Introduction (para 1)	Army Battle Casualties Welfare Fund, New Delhi	Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund, New Delhi
3.	Schedule 'A'	Army Battle Casualties Welfare Fund	Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund
4.	Schedule 'A'	Army	Army, Navy and Air Force
5.	Schedule 'B'	The scheme for the administration of Army Battle Casualties Welfare Fund (ABCWF)	The scheme for the administration of Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund (AFBCWF)
6.	Schedule 'B' Para 1-Short Title	Army Battle Casualties Welfare Fund (ABCWF)	Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund (AFBCWF)
7.	Para 2-Definitions; Fund	Army Battle Casualties Welfare Fund (ABCWF)	Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund (AFBCWF)
8.	Para 3-Objective of the Fund	Army	Army, Navy and Air Force
9.	Para 8-Managing Committee	Chairman: Hon'ble Raksha Mantri Vice Chairman: Hon'ble Raksha Rajya Mantri Members: Chief of the Army Staff Defence Secretary Secretary, ESW Secretary,Defence Finance/FA(DS) Adjutant General Member Secretary: DDG Welfare in C&W Dte. AG Branch	Chairman: Hon'ble Raksha Mantri Vice Chairman: Hon'ble Raksha Rajya Mantri Members: Chief of Defence Staff Chief of the Army Staff Chief of the Naval Staff Chief of the Air Staff Defence Secretary Secretary, ESW Secretary, Defence Finance/FA(DS) Adjutant General Member Secretary: DDG Welfare in C&W Dte. AG Branch
10.	Para 15-Procedure on Receipt of Cash/ Cheque/Demand Draft/ Online Transfer [sub- para(i)]	Army Battle Casualties Welfare Fund (ABCWF)	Armed Forces Battle Casualties Welfare Fund (AFBCWF)
11.	Para 16-Disbursal of Financial Assistance [sub para (i)]	ADG, MP	ADG,MP Dte. of Personnel Services, IHQ, MoD(Navy) IAFBA, Air Hqtr.
12.	Para 16-Disbursal of Financial Assistance [sub para (ii)]	ADG, MP	ADG,MP Dte. of Personnel Services, IHQ, MoD(Navy)

[भाग II—खण्ड 4] भारत का राजपत्र : असाधारण 5

			IAFBA, Air Hqtr.	
13.	Para 16-Disbursal of	ADG, MP	ADG,MP	
	Financial Assistance		Dte. of Personnel Services, IHQ,	
	[sub para (ii)]		MoD(Navy)	
			IAFBA, Air Hqtr.	
i	Battle Casualties (Fatal)	2.00	8.00	
ii	Battle Casualties	2.00	8.00	
	(Disability 60% and			
	above)			
iii	Battle Casualties	2.00	8.00	
	invalided out due to			
	Disability			
iv	Battle Casualties	1.00	4.00	
	(Disability less than			
	60%)			
14.	Para 17-Audit of	ABCWF	AFBCWF	
	Account			

4. All other contents of the notification and arrangements for implementation of the Fund will remain unchanged. Army Headquarter (AG Branch) will continue to implement the scheme and organize for funds, if deficit, through CSR, as and when required.

[F. No. 7(5)2016-D(Res-II) dated 6th May, 2020]

PUDI HARI PRASAD, Jt. Secy. (ESW)